
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 738/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 3/2025 ελέγχου αιτήσεων συμμετοχής της 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών για την ανάθεση συμβάσεων 
μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας, μέσω Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών για τα σχολικά έτη 2025-26, 2026-27 και 2027-28, συνολικού προϋπολογισμού 
11.013.974,00 ευρώ με Φ.Π.Α., προαίρεσης και παράτασης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11/9/2025  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/304017/5126/5-9-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πέμπτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 738: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 

Οικονομικού της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 307791/5279/09-09-2025 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.2672/1998 (Α΄290) άρθρο 14 «Διακίνηση εγγράφων με 
ηλεκτρονικά μέσα» (τηλεομοιοτυπία - ηλεκτρονικό ταχυδρομείο). 

4. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

5. Την υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» με όλες τις τροποποιήσεις της. 

6. Την υπ’ αριθ. 50025/19-09-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4217/Β’/26-09-2018) «Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

ΑΔΑ: Ψ53Ρ7ΛΒ-ΡΙ3



ΒΑΡΚΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, στις 31/8/2025 και ώρα 16:42:50 1 

7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/08-08-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 33. 

8. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Καβάλας, 
ενόψει της επικείμενης λήξης του υφιστάμενου δυναμικού συστήματος την 31-8-2025. 

9. Την με αριθ. 376/2025 (ΑΔΑ: 905Ζ7ΛΒ-ΟΓΡ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω 
δυναμικού συστήματος αγορών και των όρων της διακήρυξης. 

 
Σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό 3ο της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης 
Προσφορών και εισηγούμαστε την έγκριση του, ως ακολούθως : 
«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 

για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, μέσω ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΟΡΩΝ (ΔΣΑ) με τη χρήση 
του ΕΣΗΔΗΣ, για τα έτη 2025-28, συνολικού προϋπολογισμού 11.013.974,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, προαίρεσης και παράτασης. 
Στην Καβάλα, σήμερα την 8η Σεπτεμβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 16:00, στο γραφείο 
455 της Π.Ε. Καβάλας οι κάτωθι υπογεγραμμένοι: 

1. Γεωργαλάς Ιωάννης του κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής/Πληροφορικής (SOFTWARE), που 
υπηρετεί στην Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος, 

2. Δαμιανού Κυριάκος του κλάδου Τ.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, που υπηρετεί στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας, ως μέλος και 

3. Κλεανθίδης Κωνσταντίνος του κλάδου Π.Ε. Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί στο Τμήμα 
Πληροφορικής, ως μέλος 

που αποτελούν την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθμόν 376/2025 Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Π.Α.Μ.Θ., προέβησαν στην αξιολόγηση των νέων 
ηλεκτρονικών αιτήσεων συμμετοχής ΕΕΕΣ που έχουν υποβληθεί από έναν (1) οικονομικό 
φορέα. 
Αναλυτικότερα, σύμφωνα με: 

• την υπ’ αριθμόν 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών», 

• την με αριθμό 376/2025 (ΑΔΑ: 905ΖΛΒ-ΟΓΡ), Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν 
λόγω δυναμικού συστήματος αγορών και των όρων της διακήρυξης, 

• την Διακήρυξη 3/2025, με αριθμό συστήματος 372467 (Α.Π.: 167820/3046/20-5- 2025, 
ΑΔΑ ΨΒΤ47ΛΒ—ΔΧ5) 

Α) Υποβλήθηκαν τρείς αιτήσεις (E.E.E.Σ.), από τον κάτωθι οικονομικό φορέα: 

 

Β) Η επιτροπή, στη Συνεδρίαση της 8ης Σεπτεμβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 16:00, στο 
γραφείο 455 της Π.Ε. Καβάλας συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ, εξέτασε τα ηλεκτρονικά αρχεία και 
διαπίστωσε ότι οι αιτήσεις είναι σωστά συμπληρωμένες και σωστά ψηφιακά υπογεγραμμένες. 
Η Επιτροπή κατόπιν των ανωτέρω 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την αποδοχή των αιτήσεων συμμετοχής (Ε.Ε.Ε.Σ. - αρχεία α) espd-response-v2 1s.pdf, 
β) espd-response-v2 2s.pdf και γ) espd-response-v2 3s.pdf) και την εγγραφή στο Μητρώο «Δυναμικό 
Σύστημα Αγορών για την ανάθεση επιμέρους συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας για τα σχολικά έτη 
2025-2028», του παρακάτω οικονομικού φορέα: 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ ΜΕΣΟ 

ΑΔΑ: Ψ53Ρ7ΛΒ-ΡΙ3



1 ΒΑΡΚΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ Ε.Δ.Χ.-ΜΙΚΡΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ- 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

Η Επιτροπή ολοκλήρωσε τις εργασίες της στις 18:30 
Το παρόν Πρακτικό αφού διαβάστηκε, υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής. 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Καβάλα 8-9-2025 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΑΜΙΑΝΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΚΛΕΑΝΘΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού 3/2025 της ως άνω Επιτροπής, ως εξής : 
Την αποδοχή των αιτήσεων συμμετοχής και την εγγραφή τους στο μητρώο συμμετεχόντων 
στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών για την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ Καβάλας, για τα έτη 2025-26, 2026-27 και 2027-28, συνολικού 
προϋπολογισμού 11.013.974,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, προαίρεσης και 
παράτασης), του ακόλουθου οικονομικού φορέα : 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ ΜΕΣΟ 

1 ΒΑΡΚΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ Ε.Δ.Χ.-ΜΙΚΡΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ- 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το Πρακτικό 3/2025 ελέγχου αιτήσεων συμμετοχής της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 
και Αξιολόγησης Προσφορών για την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών, χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας, μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών για τα 
σχολικά έτη 2025-26, 2026-27 και 2027-28, συνολικού προϋπολογισμού 11.013.974,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α., προαίρεσης και παράτασης, ως εξής: 
Την αποδοχή των αιτήσεων συμμετοχής και την εγγραφή τους στο μητρώο συμμετεχόντων στο 
Δυναμικό Σύστημα Αγορών για την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας 
ΠΕ Καβάλας, για τα έτη 2025-26, 2026-27 και 2027-28, συνολικού προϋπολογισμού 11.013.974,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, προαίρεσης και παράτασης), του ακόλουθου οικονομικού φορέα : 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ ΜΕΣΟ 

1 ΒΑΡΚΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ Ε.Δ.Χ.-ΜΙΚΡΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ- 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  738/2025. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ53Ρ7ΛΒ-ΡΙ3


		2025-09-15T08:48:46+0300
	Athens




